会員の皆様

 　令和６年４月吉日

 小倉台小学校

 父母と教職員の会

 選考委員

 令和６年度 各クラス委員選出のお知らせ及び選出方法について

 令和６年度の各クラスの学級委員、運営委員（６年生以外）、選考委員 (６年生以外）、

 家庭教育学級代表者(１年生のみ）の選出の対象者と選出方法をお知らせいたします。

 （『父  母と教職員の会 細則』第８条）

 記

 1.  選出対象者

 １年生…学級委員２名、運営委員１名、選考委員１名、家庭教育学級代表者１名

 ２～５年生……学級委員２名、運営委員１名、選考委員１名

 ６年生……………学級委員３名

 ※各クラス委員の役割は、  父母と教職員の会 しおり  をご参照ください。

 ・お子様１人につきクラス委員（学級委員、運営委員、選考委員）、家庭教育学級代表者い

 ずれか１回はお願いします。６年生で委員未経験の方は3.のアンケートで必ず「立候補」

 または「検討します」のどちらかを選択してください。

 ・  立候補する際は上の学年のお子様から順にお願いします。（兄弟姉妹重複立候補は受

 け付けません。）

 ・事務局役員経験者は事務局役員およびクラス委員選出の対象より除外されます。今後入

 学予定児を含む兄弟姉妹や、２回目以降についても除外となります。

 ・  辞退理由が選考委員の内規に該当する方は事前に免除いたしますので、クラス委員の任務を

 遂行することが極めて困難な方はアンケートで必ず事由をご記入ください。辞退はこのアンケー

 トでのみ受け付けます。なお、免除事由について証明書を確認する可能性をご了承ください。

 事前アンケートに記入いただけない場合、保護者会内にて挙手で事由を説明いただき、出席者

 の多数決での可否決定となります。

 ・  辞退理由が内規に該当したか否かについて、保護者会前までに個別の連絡はいたしません。ク

 ラス委員を抽選で選出することになった場合、保護者会で抽選対象者を発表しますので、名前が

 呼ばれなかった方は免除されたことになります。

 事前アンケートを提出していても免除されず名前が呼ばれた方で、それでもなお辞退を希望する

 場合には、保護者会内にて挙手で事由を説明いただき、出席者の多数決での可否決定となりま

 す。

 ・アンケートを提出されない方は全てのクラス委員の抽選対象者となりますので、その場

 合は選考委員にご一任ください。

 2.  各クラス委員選出方法について

 (1)立候補を募るＷＥＢアンケートを実施します。

 選考委員は、このアンケートによりクラス委員選出対象者を確認します。

 この時点で辞退理由が内規に該当する方は事前に免除します。

 (2)  アンケートの結果、規定の人数以内の立候補があった委員は、その立候補者に決定しま

 す。

 (3)  同一の委員について、規定の人数を超える立候補があった場合は、保護者会時に立候

 補者同士の話し合いによって決定します。

 (4)  立候補者が規定の人数に足りないクラスは、保護者会で立候補者を募ります。立候補

 者が出なかった場合は次の①～⑥を除いた方の中から抽選とします。この際、欠席し

 ている該当者のくじは選考委員が引きます。

 クラス委員等決定したクラスから解散になりますので、お時間に余裕を持って来てく

 ださるようお願いいたします。

 ①今年度の事務局役員候補者

 ②令和５年度のクラス委員、家庭教育学級代表者

 ③事務局役員経験者

 ④創立３０周年記念事業実行委員

 ⑤創立２０周年記念事業実行委員

 ⑥(過去にそのお子様について)クラス委員経験者、家庭教育学級代表者経験者

 ※ 立候補のクラス委員の抽選に外れた方も、他のクラス委員の抽選対象者とな

 ります。

 ※ 対象者が０人の場合は、委員経験を白紙とし、①～④を除いた全員が対象者

 となります。

 ※ 立候補した上の学年のお子様のクラスで抽選に外れた場合、下の学年のお子様

 のクラスで空きがあれば立候補することが可能です。

 ※ 如何なる事由においてもクラス委員に欠員が生じた場合は何度でも再選出が行

 われます。

 ※抽選で決定した場合、辞退することはできません。

 必ず、引き受けていただきます。

 3.  ＷＥＢアンケートについて

 以下のＱＲコードよりクラス委員/お手伝い係/登下校指導希望事前アンケートにご回答ください。
 ※ＷＥＢアンケートの回答ができない方は、学校ホームページから回答用紙をご自身でダウンロード・印刷し、ご記入の

 上、お手持ちの封筒に入れて担任の先生へ提出をお願いいたします。

 クラスごとに集計しますので、お手数ですが  お子様１人につき１回（お子様の人数分）  ご回答の

 上、  令和６年４月１２日（金）までに  送信または提出してください。

 全員提出でお願いします。

 ＜アンケートQRコード＞

 ＜アンケートURL＞　  https://forms.gle/ZcG17DaVeowGzbzNA

https://forms.gle/ZcG17DaVeowGzbzNA

 4.  その他

 問い合わせは令和５年度選考委員（  info.oguradai.senkou@gmail.com  )までご  連絡ください。

 以上